[image: image1.wmf]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОЛУКСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14.10.2016
	№
	1432

                         г. Великие Луки

	Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования «Великолукский район» на долгосрочный период

В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 59 Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Великолукский район», утвержденного решением Собрания депутатов Великолукского района от 28.06.2016 № 265, Администрация Великолукского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования «Великолукский район» на долгосрочный период согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления Администрации Великолукского района Корнилаеву В.А.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации района.
Глава района                                                              С.А. Петров
          Верно: Козлова
Приложение

к постановлению Администрации

Великолукского района

От 14.10.2016 №  1432
ПОРЯДОК
разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования «Великолукский район» на долгосрочный период
1. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает правила разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования «Великолукский район» на долгосрочный период (далее – бюджетный прогноз).

2. Бюджетный прогноз разрабатывается в целях определения финансовых ресурсов, которые необходимы и могут быть направлены на достижение целей сформулированных в документах стратегического планирования муниципального образования, при условии обеспечения долгосрочной устойчивости бюджетной системы и повышении эффективности бюджетных расходов.

3. Бюджетный прогноз разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе муниципального образования «Великолукский район», на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Великолукский район» на долгосрочный период.
2. Требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования «Великолукский район»
  4. Бюджетный прогноз включает основные параметры бюджета муниципального образования «Великолукский район» (консолидированного бюджета).
5. Бюджетный прогноз содержит:

- основные параметры бюджета муниципального образования «Великолукский район» (консолидированного бюджета) по форме согласно приложению № 1 к Порядку;

- показатели финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования «Великолукский район» по форме согласно приложению № 2 к Порядку.

3. Разработка и утверждение бюджетного прогноза муниципального образования «Великолукский район»

6. Разработка бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза) осуществляется Финансовым управлением Администрации Великолукского района.

7. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шестилетний период на основе прогноза социально-экономического развития Великолукского района на долгосрочный период.
Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития Великолукского района на соответствующий период и принятого решения о бюджете муниципального района без продления периода его действия.
8. В целях формирования бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза) на очередной период прогнозирования в срок до 1 октября текущего года Комитет по экономическому развитию предоставляет в Финансовое управление Администрации Великолукского района прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Великолукский район» на долгосрочный период.

9. Финансовое управление Администрации Великолукского района в праве запрашивать необходимую для разработки и формирования проекта бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза) информацию у органов местного самоуправления, главных администраторов доходов бюджета муниципального образования, субъектов бюджетного планирования.
10. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза), за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ, предоставляется в Собрание депутатов Великолукского района одновременно с проектом решения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.
11. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается Администрацией муниципального района в срок не позднее двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете муниципального образования  на очередной финансовый год и на плановый период.

Приложение № 1

к Порядку разработки и утверждения

бюджетного прогноза муниципального
образования «Великолукский район»

на долгосрочный период

Основные параметры бюджета муниципального образования «Великолукский район»

(консолидированного бюджета)  на период до ________ года

	№

п/п
	Показатель
	Год n
	Год n+1
	Год n+2
	…
	Год n+5

	1
	2
	3
	4
	5
	…
	8

	Консолидированный бюджет муниципального образования «Великолукский район»

	1.
	Доходы

	2.
	Расходы

	3.
	Дефицит (-) / профицит (+)

	Бюджет муниципального образования «Великолукский район»

	1.
	Доходы

	1.1.
	Налоговые доходы

	1.2.
	Неналоговые доходы

	1.3.
	Безвозмездные поступления

	в том числе:

	1.3.1.1.
	дотации

	1.3.1.2.
	субсидии

	1.3.1.3.
	субвенции

	1.3.1.4.
	иные межбюджетные трансферты

	2.
	Расходы

	2.1.
	Расходы на реализацию муниципальных программ

	2.2.
	Удельный вес расходов на реализацию муниципальных программ в общем объеме расходов бюджета, %

	2.3.
	Расходы на непрограммные направления деятельности

	2.4.
	Удельный вес расходов на непрограммные направления деятельности в общем объеме расходов бюджета, %

	3.
	Дефицит (-) / профицит (+)

	4.
	Долговые обязательства муниципального образования

Приложение № 2

к Порядку разработки и утверждения

бюджетного прогноза муниципального

образования «Великолукский район»

на долгосрочный период

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования «Великолукский район» на период до ________ года

	№

п/п
	Показатель
	Год n
	Год n+1
	Год n+2
	…
	Год n+5

	1.
	Всего расходы на реализацию муниципальных программ

	в том числе:

	1.1.
	Муниципальная программа 1

	1.2.
	Муниципальная программа 2

	…
	Муниципальная программа …